DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2010 1/24

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 213/2010 – São Paulo, terça-feira, 23 de novembro de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 6.198, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "f", da Constituição da República, combinado com o

artigo 21, inciso XVII, alínea “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e nos autos do Processo Administrativo nº

12728/10-SEGE, resolve:

CONCEDER AFASTAMENTO PARA ESTUDO NO EXTERIOR, com ônus limitado à Administração, ao

servidor PAULO CESAR LONGHUE, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Digitação, do

Quadro Permanente de Pessoal desta Corte, para a participação na exposição Graph Expo 2010, evento do setor de

comunicação gráfica, em Chicago, nos Estados Unidos da América, no período de 1º/10/2010 a 07/10/2010, a teor do

artigo 95, caput, da Lei nº 8.112/90 e do artigo 12, inciso II, da Resolução nº 5/2008, do E. Conselho da Justiça

Federal/STJ.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Roberto Haddad

Desembargador Federal

Presidente

(*) PORTARIA Nº 1656, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "f", da Constituição da República, combinado

com o disposto no artigo 6º, inciso XIV, do Regimento Interno do Conselho da Justiça Federal da Terceira Região, e no

Processo Administrativo nº 14976/10-SEGE,

RESOLVE:

REVOGAR, a partir de 16/11/2010, a requisição do servidor EDMUR SANTOS GOMES, Técnico Judiciário, Área

Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso

do Sul, efetuada pela Portaria nº 1535, de 19/02/2010, disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª

Região, de 24/02/2010, Caderno Administrativo, página 1, com trânsito de 15 (quinze) dias, excepcionalmente, nos

termos do artigo 18 da Lei 8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 9.527/97.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

(*) republicado por incorreção. Referente ao Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região nº 212/2010, de

22/11/2010.

MARCELO
HENRIQUE
ZANATO:3217

Assinado de forma digital por
MARCELO HENRIQUE ZANATO:3217
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-JUS,
ou=Cert-JUS Institucional - A3,
ou=TRF3, ou=Servidor, cn=MARCELO
HENRIQUE ZANATO:3217
Dados: 2010.11.22 18:28:11 -02'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2010 19/24

X - ALTERAR a 2ª e 3ª parcelas de férias do servidor LUIZ GUILHERME MARTINS, RF. 4357, lotado no Núcleo de

Biblioteca, de 06/06 a 15/06/2011 (10 dias) e 08/09 a 17/09/2011 (10 dias) para 06/06 a 25/06/2011 (20 dias), exercício

2011.

XI - ALTERAR a 1ª parcela de férias da servidora CRISTIANE GOMES TOLEDO, RF. 3984, lotada no Núcleo de

Biblioteca, de 26/01 a 04/02/2011 (10 dias) para 02/02 a 11/02/2011 (10 dias), exercício 2011.

XII - ALTERAR, por motivo de licença saúde, a 2ª e 3ª parcelas de férias da servidora ELAINE QUEIROGA

HELLVIG, RF. 6482, lotada no Núcleo Financeiro, de 20/10 a 29/10/2010 (10 dias) e 08/12 a 17/12/2010 (10 dias) para

24/01 a 12/02/2011 (20 dias), exercício 2010.

XIII - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 3ª parcela de férias do servidor ALEXANDRE MIGUEL DA SILVA,

RF. 5593, lotado no Núcleo de Comunicações, Protocolo e Serviços Administrativos, de 16/11 a 25/11/2010 (10 dias)

para 12/01 a 21/01/2011 (10 dias), exercício 2010.

XIV - ALTERAR, por necessidade de serviço, a 1ª parcela de férias do servidor ALEXANDRE MIGUEL DA SILVA,

RF. 5593, lotado no Núcleo de Comunicações, Protocolo e Serviços Administrativos, de 07/01 a 21/01/2011 (15 dias)

para 26/01 a 09/02/2011 (15 dias), exercício 2011.

XV - ALTERAR a 1ª e 2ª parcelas de férias da servidora LILIANE FAVINI, RF. 4847, lotada no Núcleo de Controle

Interno, de 11/02 a 02/03/2011 (20 dias) e 13/10 a 22/10/2011 (10 dias) para 23/02 a 04/03/2011 (10 dias) e 22/09 a

11/10/2011 (20 dias), exercício 2011.

XVI - ALTERAR, por motivo de licença saúde, as férias da servidora FABIANA PAULA CASTRO PORTO, RF.

1076, lotada no Núcleo de Acompanhamento e Desenvolvimento de Recursos Humanos, de 01/11 a 30/11/2010 (30

dias) para 31/12 a 29/01/2011 (30 dias), exercício 2009.

XVII - ALTERAR, por motivo de licença saúde, as férias da servidora FABIANA PAULA CASTRO PORTO, RF.

1076, lotada no Núcleo de Acompanhamento e Desenvolvimento de Recursos Humanos, de 07/01 a 05/02/2011 (30

dias) para 31/01 a 01/03/2011 (30 dias), exercício 2010.

XVIII - ALTERAR, por motivo de licença saúde, as férias da servidora FABIANA PAULA CASTRO PORTO, RF.

1076, lotada no Núcleo de Acompanhamento e Desenvolvimento de Recursos Humanos, de 06/02 a 07/03/2011 (30

dias) para 02/03 a 31/03/2011 (30 dias), exercício 2011.

XIX - ALTERAR, por motivo de necessidade de serviço, a 2ª parcela de férias da servidora FLAVIA RODANTE

TALOCCHI, RF. 5428, lotada no Núcleo de Saúde, de 03

/11 a 12/11/2010 (11 dias) para 18/10 a 28/10/2010 (11 dias), exercício 2010.

XX - SUSPENDER a partir de 26/10/2010, em virtude de licença saúde, a 2ª parcela de férias dA servidora NILSA DE

ALMEIDA, RF 3988, lotada no Núcleo de Cálculos Judiciais, anteriormente marcada de 13/10 a 27/10/2010 (15 dias),

ficando a fruição de 02 dias remanescentes para 10 a 11/11/2010, exercício 2010.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 17 de novembro de 2010.

GISELLE DORIA SALVIANI MORAIS

Diretora do Núcleo de Administração Funcional

COORDENADORIA DO FÓRUM CÍVEL

PORTARIA Nº 68/2010-COOR/CÍVEL

OS DOUTORES JOÃO BATISTA GONÇALVES, CARLOS EDUARDO DELGADO, ANDRÉA BASSO E

LUCIANA ORTIZ TAVARES COSTA ZANONI, RESPECTIVAMENTE, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR

DO FÓRUM CÍVEL MINISTRO PEDRO LESSA, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR, EM EXERCÍCIO, DO

FÓRUM DE EXECUÇÕES FISCAIS DESEMBARGADOR FEDERAL ARICÊ MOACYR AMARAL SANTOS,

MMª JUÍZA FEDERAL COORDENADORA DO FÓRUM PREVIDENCIÁRIO MINISTRO JARBAS NOBRE, MMª

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DO JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, TODOS DA JUSTIÇA FEDERAL DE

PRIMEIRO GRAU DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do art. 62, da Lei Federal nº 5.010/66, de 30 de maio de 1966, o qual estabelece o recesso

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2010 20/24

forense no período de 20 de dezembro a 06 de janeiro;

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 32, de 27 de novembro de 1990, do Egrégio Conselho da Justiça

Federal da Terceira Região;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 218, de 10 de abril de 2000, e da Resolução nº 70, de 18 de agosto de

2009, ambas do Conselho da Justiça Federal;

CONSIDERANDO os termos dos artigos 459 a 464 do Provimento nº 64/2005, da Corregedoria Regional da Terceira

Região;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO os termos do Provimento COGE nº 102, de 29 de junho de 2009;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 77/2010-Diretoria do Foro, de 04 de novembro de 2010;

RESOLVEM:

I - ESTABELECER a escala de plantão judiciário do recesso forense 2010/2011 para o Fórum Federal Cível de São

Paulo, de acordo com a antiguidade, a ordem de preferência e as opções indicadas pelos senhores magistrados, na

seguinte conformidade:

DIA JUÍZES(AS) ESCALADOS(AS)

20/12/2010

(segunda-feira)

Mauricio Yukikazu Kato, Tânia Regina Marangoni Zauhy, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri

Vidor, Diana Brunstein, Miguel Thomaz Di Pierro Junior, Vanessa Vieira de Mello, Alessandra de

Medeiros Nogueira

21/12/2010

(terça-feira)

Mauricio Yukikazu Kato, Tânia Regina Marangoni Zauhy, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri

Vidor, Diana Brunstein, Monica Autran Machado Nobre, Miguel Thomaz Di Pierro Junior,

Alessandra de Medeiros Nogueira

22/12/2010

(quarta-feira)

Mauricio Yukikazu Kato, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor, Diana Brunstein, Monica

Autran Machado Nobre, Miguel Thomaz Di Pierro Junior, Alessandra de Medeiros Nogueira, Sílvia

Melo da Matta

23/12/2010

(quinta-feira)
Mauricio Yukikazu Kato, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor, Miguel Thomaz Di Pierro

Junior, Sílvia Melo da Matta

24/12/2010

(sexta-feira)
Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor, Flávia Pellegrino Soares Millani, Gabriela Azevedo

Campos Sales

25/12/2010

(sábado)
Flávia Pellegrino Soares Millani, Sílvia Melo da Matta, Gabriela Azevedo Campos Sales

26/12/2010

(domingo)
Paulo Sérgio Domingues, Flávia Pellegrino Soares Millani

27/12/2010

(segunda-feira)
Mauricio Yukikazu Kato, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor, Flávia Pellegrino Soares

Millani

28/12/2010

(terça-feira)
Mauricio Yukikazu Kato, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor, Sílvia Melo da Matta

29/12/2010

(quarta-feira)
Mauricio Yukikazu Kato, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor, Luciana Jacó Braga

30/12/2010

(quinta-feira)
Mauricio Yukikazu Kato, Paulo Sérgio Domingues, Rosana Ferri Vidor

31/12/2010

(sexta-feira)
Rosana Ferri Vidor, Sílvia Melo da Matta

01/01/2011

(sábado)
Sílvia Melo da Matta, Alessandra Pinheiro Rodrigues DAquino

02/01/2011

(domingo)
Sílvia Melo da Matta, Ronald de Carvalho Filho

03/01/2011

(segunda-feira)
Sílvia Melo da Matta, Ronald de Carvalho Filho, Alessandra Pinheiro Rodrigues DAquino

04/01/2011 Paulo Sérgio Domingues, Danilo Almasi Vieira Santos, Sílvia Melo da Matta, Luciana Jacó Braga

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2010 21/24

(terça-feira)

05/01/2011

(quarta-feira)
Paulo Sérgio Domingues, Danilo Almasi Vieira Santos, Sílvia Melo da Matta, Luciana Jacó Braga

06/01/2011

(quinta-feira)
Erik Frederico Gramstrup, Paulo Sérgio Domingues, Miguel Thomaz Di Pierro Junior, Luciana Jacó

Braga

II - O plantão judiciário cível do recesso forense ocorrerá no Fórum Federal Ministro Pedro Lessa, situado na Avenida

Paulista nº 1.682, São Paulo-SP, e funcionará no período das 9 às 12 horas;

III - Caberá ao juiz federal mais antigo convocado no dia resolver os problemas administrativos pendentes no período

do plantão e responder pela posse e uso do telefone celular oficial a esse fim destinado;

IV - Os juízes escalados deverão indicar livremente os servidores que os auxiliarão nos respectivos plantões, enviando

mensagem eletrônica para civel_nuad@jfsp.jus.br, contendo nome e RF dos servidores;

V - Encaminhe-se cópia da presente portaria à Presidência e à Corregedoria Regional do E. Tribunal Regional Federal

da 3ª Região, à Diretoria do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, ao Ministério Público Federal, à OAB-SP e à

AASP.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 18 de novembro de 2010.

JOÃO BATISTA GONÇALVES

Juiz Federal Coordenador do Fórum Cível

CARLOS EDUARDO DELGADO

Juiz Federal Coordenador do Fórum de Execuções Fiscais

Em exercício

ANDRÉA BASSO

Juíza Federal Coordenadora do Fórum Previdenciário

LUCIANA ORTIZ TAVARES COSTA ZANONI

Juíza Federal Presidente do Juizado Especial Federal

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ARACATUBA

COORDENADORIA DE ARAÇATUBA

PORTARIA N.º 47/2010-DSUJ

A DOUTORA CLÁUDIA HILST MENEZES PORT, Juíza Federal Diretora em exercício da 7.ª Subseção Judiciária da

Justiça Federal de Primeiro Grau no Estado de São Paulo em Araçatuba, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, etc;

CONSIDERANDO os termos do Provimento n.º 41/90, de 17 de dezembro de 1990, do E. Conselho da Justiça Federal

da Terceira Região;

CONSIDERANDO os termos do Provimento COGE n.º 64, de 28 de abril de 2005;

CONSIDERANDO os termos do Resolução n.º 71, de 31 de março de 2009, do E. Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO os termos da Ordem de Serviço n.º 14-DIRETORIA DO FORO, de 28 de agosto de 2009, da

Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo;

RESOLVE:

Art. 1.º Estabelecer a escala de plantão judiciário semanal para os magistrados desta Subseção Judiciária, conforme

segue:

I - Plantão Judiciário Semanal:

PERÍODO / VARA / MAGISTRADO

19h de 19/11 às 11h de 26/11/2010 / 2ª / Drª. Cláudia Hilst Menezes Port

19h de 26/11 às 11h de 03/12/2010 / 1ª / Dr. Pedro Luís Piedade Novaes

19h de 03/12 às 11h de 10/12/2010 / 2ª / Drª. Cláudia Hilst Menezes Port

19h de 10/12 às 11h de 17/12/2010 / 1ª / Drª. Cláudia Hilst Menezes Port

19h de 17/12 a 19/12/2010 / 2ª / Dr. Pedro Luís Piedade Novaes

Art. 2.º Informar, nos termos do parágrafo único do artigo 2.º da Resolução n.º 71 do E. Conselho Nacional de Justiça -